[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 207/2023
Patrolamento e limpeza de via rural localizada à Rua Pedro dos Santos Teixeira, do bairro União das Villas.
Documento _______
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores.
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao Departamento Municipal de Serviços Urbanos, a seguinte providência:
Patrolamento e limpeza de via rural localizada à Rua Pedro dos Santos Teixeira, do bairro União das Villas.
 JUSTIFICATIVA
O presente pleito, justifica-se através dos diversos pedidos formulados pelos moradores locais, que possuem dificuldade de trânsito no uso respectiva via, sendo por sua má conservação, bem como pelo acumulo de sujeira que fica ao longo de seu trajeto.
Por fim, vê-se como prudente manutenção da conservação do citado logradouro com o patrolamento e limpeza uma vez que solicitada providências a respeito por diversas vezes ao Poder Executivo.
Uruguaiana - RS, 28 de março de 2023.
Verª. Marcia Pedrazzi Fumagalli
Bancada do PSB.